
时事·要闻·广告2 □责任编辑 刘建业 视觉编辑 杨云鹏 电子信箱 jnrbs@126.com

2022 年8月2日 星期二

邹城市自然资源和规划局国有土地使用权挂牌出让公告
邹自资规告字〔2022〕16号

经邹城市人民政府批准，邹城市自然资源和规划局决定
以挂牌方式出让3(幅)地块的国有土地使用权。现将有关事
项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求(见下表):
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均

可申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确

定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文

件。申请人可于 2022年7月30日至2022年8月27日到济
宁市建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统（https://
dk2022.jnzbtb.cn:4430/）获取挂牌出让文件。

五、申请人可于 2022年8月18日至2022年8月27日到
济宁市建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统（https:
//dk2022.jnzbtb.cn:4430/）向我局提交书面申请。交纳竞
买保证金的截止时间为2022年8月27日16时30分。经审
核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将
在2022年8月27日17时00分前确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在济宁市建设用地使
用权和矿业权出让网上交易系统（https://dk2022.jnzbtb.
cn:4430/）进行。各地块挂牌时间分别为:

2022A15号地块：2022年8月18日8时30分至2022年
8月29日09时35分；

2022B21号地块：2022年8月18日8时30分至2022年
8月29日10时05分；

2022B22号地块：2022年8月18日8时30分至2022年
8月29日10时35分。

七、其他需要公告的事项:
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入

现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
（二）以上宗地均另设底价。
（三）2022A15号宗地竞买人竞得宗地后，可分期支付剩

余出让价款，自签订出让合同起最长不超过6个月且不可跨
年度，同时须按出让合同约定支付利息，竞得人在支付第二期
及以后各期出让价款时，按照支付第一期土地出让价款之日
中国人民银行公布的贷款利率，向出让人支付利息。

（四）2022B21、2022B22号宗地为“标准地”出让，拟建
项目应符合《标准地使用协议》（详见宗地文件附件）约定。受
让人应于挂牌成交后持成交确认书于5个工作日内与属地镇
街人民政府及我局签订《标准地使用协议》，再行签订土地出
让合同。

（五）根据住建部门意见，2022A15号宗地相应建设条件
要求具体详见住建部门提出的拟出让地块建设条件的函（详
见宗地文件附件）。

（六）根据规划条件和民政部门要求，2022A15号宗地须
配建养老服务设施，养老服务设施的配建要求详见该宗地规
划条件和民政部门复函意见（详见宗地文件附件）。受让人应
在挂牌成交后持成交确认书于5个工作日内与民政部门签订
养老服务设施配建合同（合同草本详见宗地文件附件），再行
签订土地出让合同。

（七）按照《济宁市人民政府办公室关于印发济宁市加快
推进“交房即交证”工作的实施意见的通知》（济政办字
〔2021〕50号）的要求，具备条件的房地产开发项目可办理“交
地即办证”“交房即交证”手续。

（八）申请人须全面阅读有关挂牌文件及附件，如有疑问
可以在挂牌活动开始日以前用书面方式向我局咨询。对网上
挂牌出让交易系统操作遇到的疑难问题请及时与济宁市公共
资源交易服务中心邹城分中心联系。本次挂牌宗地均为现状
出让，申请人可到现场踏勘挂牌出让地块。挂牌申请一经受
理确认后，即视为竞买人对挂牌文件及地块现状无异议并全
部接受。

（九）未尽事宜，详见济宁市建设用地使用权和矿业权出
让网上交易系统（https://dk2022.jnzbtb.cn:4430/）。

（十）由于系统原因，本公告不能直接原文在中国土地市
场网发布。中国土地市场网所示土地出让公告内容与本公告
内容不一致的，应当以本公告为准。

八、联系方式与银行账户
联系地址：邹城市金山大道666号邹城市自然资源和规划局
联系人：赵先生、王先生
联系电话：
邹城市自然资源和规划局开发利用科：0537-5357996
济宁市公共资源交易服务中心邹城分中心：0537-

5230707
济宁公共资源交易中心数字证书办理：0537-7817075

（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）

邹城市自然资源和规划局
2022年7月29日

宗地编号：

出让年限：

绿地率(%)：

投资强度：

现状土地条件：宗地内为“现状”，宗地外“七通”（通路、电、讯、上水、下水、气、暖）

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

2022A15

70年

大于或等于40

万元/公顷

23189万元

2022年8月18日8时30分

具体详见邹城市自然资源和规划局规划条件和设计要求（编号：邹规条字[2022]030号）

宗地面积：

容积率：

建筑限高(米)：

保证金：

67212平方米

大于或等于1.5且小于或等于2.2

小于或等于80

23189万元

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地坐落：

建筑密度(%)：

土地用途：

73.9332万元

2022年8月29日09时35分

普阳山路东，礼义路南

小于或等于25

居住用地

宗地编号：

出让年限：

绿地率(%)：

投资强度：

现状土地条件：宗地内为“现状”，宗地外“五通”（通路、电、讯、上水、下水）

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

2022B21

50年

小于或等于15

万元/公顷

2019万元

2022年8月18日8时30分

具体详见邹城市太平镇人民政府宗地规划设计条件通知书（编号：2022[TP07271]号）

宗地面积：

容积率：

建筑限高(米)：

保证金：

51626平方米

大于或等于0.6

小于或等于40

2019万元

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地坐落：

建筑密度(%)：

土地用途：

9.2927万元

2022年8月29日10时05分

邹城工业园区

大于或等于40

工业用地

宗地编号：

出让年限：

绿地率(%)：

投资强度：

现状土地条件：宗地内为“现状”，宗地外“五通”（通路、电、讯、上水、下水）

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

2022B22

50年

小于或等于15

万元/公顷

4229万元

2022年8月18日8时30分

该宗地用地总面积101014平方米（折合151.52亩），宗地包含2个地块：2022B22-1号面积6462平方米
（合9.69亩）、2022B22-2号面积94552平方米（合141.83亩）。具体详见邹城市自然资源和规划局规划
条件和设计要求（编号：邹规条字[2022]038号）。

宗地面积：

容积率：

建筑限高(米)：

保证金：

101014平方米

大于或等于1.0

小于或等于24

4229万元

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地坐落：

建筑密度(%)：

土地用途：

30.3042万元

2022年8月29日10时35分

唐村镇富唐路北

大于或等于40

工业用地

■本报记者 鲍童 本报通讯员 姜会银

进入暑期以来，随着大中小学陆续放假和省旅发大会后续
效应影响，曲阜暑期旅游市场日渐升温，文旅部门强化行业培
训、整顿旅游秩序、倡树良好文明旅游行为规范，全力为游客营
造和谐安全的旅游环境。游玩不扎堆、爱护环境、自觉排队、佩
戴口罩……文明旅游在曲阜各景区蔚然成风。

在尼山圣境景区，青年志愿者冒着高温坚持为游客服务。
景区内文化演出体验活动丰富、安排紧凑，为防止游客错过时
间留下遗憾，景区安排了青年志愿者及时提醒各点位游客。来
自济南的游客王先生告诉记者：“景区导览和指示牌非常到位，
工作人员和蔼有礼，在工作人员的带动下，我们也更加注重在
文明旅游行为规范方面的行为规范，入园、购物等情况下都能
够自觉排队，有序进行。”

曲阜市以创建文明典范城市为契机，大力倡导文明旅游，
制作了《中国公民出国（境）文明旅游行为指南》《中国公民国内
旅游文明行为公约》《曲阜市民文明公约》等宣传板下发各文旅
场所。推行星级导游挂牌上岗，出台了《导游服务“十条严禁，
十项一律”》，重点对导游员举止、着装、语言、接待、服务、卫生
等提出明确规范。无论在景区、酒店还是城区街道，网格员、圣
城义警、文明志愿者，都会热情地为游客答疑解惑、咨询服务。

针对暑期旅游市场客流大、范围广的特点，曲阜文化市场综
合执法大队启动开展“暑期文旅市场大整顿”行动，集中执法力
量，加大检查频次和曝光、处罚力度，营造和谐平安的市场环境。

暑期旅游文明相伴

本报济宁讯（记者 徐斐 通讯员 骆青）近日，按照市委统
一安排，市委宣讲团成员、市财政局党组书记、局长宫振华到太
白湖新区宣讲省第十二次党代会精神。

报告会上，宫振华紧紧围绕省第十二次党代会报告内容，从省
第十二次党代会的主要精神、学习省市两级党代会精神的思考感
悟及当前我市财政工作的重要着力点三个方面，全面深入系统地
解读了省第十二次党代会的核心要义、丰富内涵和精神实质。

宣讲报告引发了广大干部职工的强烈共鸣，大家纷纷表
示，将把深入学习宣传贯彻省党代会精神作为当前和今后一个
时期的重要政治任务，不断增强学习贯彻的自觉性坚定性，切
实把思想和行动统一到党代会精神上来，把智慧和力量凝聚到
党代会确定的目标任务上来。

报告会后，宫振华深入到太白湖新区财政局，与党支部班
子成员和党员职工代表座谈交流，对大家关心的问题现场解疑
释惑，分享学习体会，达到了良好的宣讲效果。

市委宣讲团到
太白湖新区宣讲

■本报通讯员 王广鹏

“我是党员我先上！”话语间，脱了衣服，甩
开膀子，噗通一声，五十多岁的老党员、微山县
马坡镇泉上村党支部书记陈文明跳进水中，摸
索被杂草堵住的水泵，排水很快得以顺畅。这
是前一阵济宁市连降暴雨，微山县马坡镇也是
河满雨急，造成了该镇部分村庄农田产生积
水，而马坡镇泉上村排水的水泵被杂草堵住，
情势危急之下，出现的上述一幕。陈文明的

“跳河”之举只是马坡镇党员防汛的镜头之一。

闻“汛”而动，党员先行，发挥党员“执行
力”。面对势如猛虎的汛情，马坡镇党委迅速
吹响防汛“集结号”，全体党员同呼吸、共命运、
肩并肩、心连心，让党旗红高高飘扬在防汛排
涝一线，凝聚起抗击汛情的磅礴力量。“我们村
的南洼地势较低，农田1000余亩，全村党员
干部冲锋一线，动用挖掘机35余次，疏通沟渠
4.8公里，挖掘引水沟多条，排灌站24小时不
间断运行，现阶段，我村农田已具备重新耕种
的条件。”马前村党支部书记盛龙说到。

风雨来袭，“兄弟”齐心，发挥党员“凝聚

力”。马坡镇党委统筹辖区力量，积极开展
八个党总支互助行动，姬堂管区等受淹程度
较轻的管区及时组织总支党员奔赴汛情较
重的管区进行救援。县委县政府统筹调度
夏镇街道、微山岛镇等八个兄弟乡镇（街道）
驰援马坡。八个党总支、八个兄弟乡镇（街
道）救援灾情、排除隐患、共筑防线，上演了
一幅幅风雨同舟的大爱场景。

党员引领，全员参与，发挥党员“号召
力”。在镇党委的号召下，机关和各部门组
建起民兵突击队伍、党员先锋队、青年志愿

者等防汛力量，和衷共济，齐心防汛。大家
主动到镇政府报到，认领抗汛救灾任务。“白
马河大桥附近的农田积水严重，我们及时铺
展开20米长的吸水管进行吸水排涝工作。
我们的脚陷在泥水里，很难动弹，但我们心
往一处使，最后让农田积水顺利排出。”青年
志愿者焦帅智说到。

风雨无情党有情，马坡镇党委充分发挥
党员“三力”，让“党旗红”高高飘扬在抗汛一
线，汇聚红色力量，形成磅礴伟力，为防洪抗
汛筑起牢固的“红色堤坝”。

“我是党员我先上！”
——微山县马坡镇发挥党员作用筑牢防汛屏障掠影

——深入学习贯彻省第十二次党代会精神
牢记嘱托走在前牢记嘱托走在前 勇担使命开新局勇担使命开新局

征途漫漫从头越，奋楫扬帆向未来。在
省部级主要领导干部“学习习近平总书记重
要讲话精神，迎接党的二十大”专题研讨班
上，习近平总书记强调：“我们要牢牢把握新
时代新征程党的中心任务，提出新的思路、新
的战略、新的举措，继续统筹推进‘五位一体’
总体布局、协调推进‘四个全面’战略布局，踔
厉奋发、勇毅前行、团结奋斗，奋力谱写全面
建设社会主义现代化国家崭新篇章。”

山河为证，岁月为名。中国共产党建立
以来，团结带领中国人民所进行的一切奋斗，
就是为了把我国建设成为现代化强国，实现
中华民族伟大复兴。百年来，中国共产党团
结带领中国人民经过顽强奋斗，在这片广袤
大地上绘就了人类发展史上波澜壮阔的壮美
画卷，迎来了从站起来、富起来到强起来的伟
大飞跃，迎来了从落后时代、跟上时代再到引
领时代的伟大跨越，创造了人类历史上惊天
地、泣鬼神的伟大史剧，书写了中华民族几千
年历史上最恢宏的史诗。特别是党的十八大
以来，以习近平同志为核心的党中央团结带
领全党全国各族人民砥砺前行，创造了新时
代中国特色社会主义的伟大成就，为实现中

华民族伟大复兴提供了更为完善的制度保
证、更为坚实的物质基础、更为主动的精神力
量，实现中华民族伟大复兴进入了不可逆转
的历史进程。今天，全党全国各族人民正在
意气风发向着全面建成社会主义现代化强国
的第二个百年奋斗目标迈进。

建成社会主义现代化强国，实现中华民
族伟大复兴，是一场接力跑。党的十九大对
全面建成社会主义现代化强国作出了战略
部署，总的战略安排是分两步走：从2020年
到 2035 年基本实现社会主义现代化；从
2035年到本世纪中叶把我国建成富强民主
文明和谐美丽的社会主义现代化强国。即
将召开的党的二十大，要对全面建成社会主
义现代化强国两步走战略安排进行宏观展
望，将科学谋划未来5年乃至更长时期党和
国家事业发展的目标任务和大政方针。这
是在进入全面建设社会主义现代化国家新
征程的关键时刻召开的一次十分重要的大
会，事关党和国家事业继往开来，事关中国
特色社会主义前途命运，事关中华民族伟大
复兴。必须深刻认识到，明确宣示党在新征
程上举什么旗、走什么路、以什么样的精神

状态、朝着什么样的目标继续前进，对团结
和激励全国各族人民为夺取中国特色社会
主义新胜利而奋斗具有十分重大的意义。
未来5年是全面建设社会主义现代化国家
开局起步的关键时期，搞好这5年的发展对
于实现第二个百年奋斗目标至关重要。要
把思想和行动统一到习近平总书记重要讲
话精神上来，统一到党中央决策部署上来，
坚定信心、砥砺奋进，以实际行动迎接党的
二十大胜利召开。

当前，世界百年未有之大变局加速演
进，中华民族伟大复兴进入关键时期。习近
平总书记强调：“中华民族伟大复兴不是轻
轻松松、敲锣打鼓就能实现的，必须勇于进
行具有许多新的历史特点的伟大斗争，准备
付出更为艰巨、更为艰苦的努力。”当前和今
后一个时期，我国发展仍然处于重要战略机
遇期，但机遇和挑战都有新的发展变化，机
遇和挑战之大都前所未有，总体上机遇大于
挑战。大道至简，实干为要。基本实现现代
化要靠实干，全面建成社会主义现代化强国
要靠实干，实现中华民族伟大复兴要靠实
干。要认真学习领会习近平总书记深刻阐

释的新时代坚持和发展中国特色社会主义
的重大理论和实践问题，学习领会习近平总
书记深刻阐明的未来一个时期党和国家事
业发展的大政方针和行动纲领，进一步学懂
弄通做实习近平新时代中国特色社会主义
思想，坚定战略自信，保持战略清醒，增强信
心斗志，在全面建设社会主义现代化国家新
征程上奋勇争先，迎着中华民族伟大复兴的
光明前景阔步前行。

“大鹏一日同风起，扶摇直上九万里。”
当代中国，江山壮丽，人民豪迈，前程远大，
时与势在我们一边，这是我们定力和底气所
在，也是我们的决心和信心所在。新时代新
征程，更加紧密地团结在以习近平同志为核
心的党中央周围，深刻领悟“两个确立”的决
定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自
信”、做到“两个维护”，凝聚万众一心的伟
力，保持勇毅笃行的坚定，继续担当历史使
命、掌握历史主动，风雨无阻向前进，我们一
定能创造无愧于党、无愧于人民、无愧于时
代的新业绩，赢得更加伟大的胜利和荣光！

新华社北京8月1日电
人民日报8月2日评论员文章

奋力谱写全面建设社会主义现代化国家崭新篇章
——论学习贯彻习近平总书记在省部级专题研讨班上重要讲话

“八一”建军节
之际，我市各级各
部门通过各种形式
向部队官兵表达节
日慰问和祝福，共
叙军民鱼水情深。
图为我市举办的

“红心永向党·共叙
军民情”庆祝中国
人民解放军建军
95 周年文艺演出
现场。

■记者 陈硕 摄

（上接1版A）构建了教师培训大格局。在市委、市政府的强力支持下，近
三年财政累计投资近千万元，改造我市教师培训中心，创建山东省教师实
践基地 7 个。构建“集中培训、高端培训、远程研修”三位一体的培训模
式，与国家教育行政学院校长培训中心、中国教师研修网合作开展新任教
师、中小学教师职业道德等多期培训，累计培训 10余万人次。完善教师
科研项目申报、成果评奖政策，推动教师加快专业成长、多出优质成果。
开展市级基础教育教学成果评审，总结推广一批教学经验先进、教育质量
突出、教研实绩优异、在全市具有领先地位的教育教学成果。

畅通“兴才”绿色通道，实现人尽其才。深入实施名师名校长工
程，培塑名师名校长“大情怀”。先后评选培养了五届名师、四届名校
长，其中杏坛名师250名、市特级教师506名，济宁名校长240名，齐鲁
名师、齐鲁名校长72名，建立了100个济宁市名师工作室。建立校长
后备人才制度，通过个人申报、学校推荐、笔试面试、组织考察等环节，
从学校中层干部、特别优秀的名师、骨干教师、教育行政干部、教育行
政部门直属事业单位干部中选拔，纳入统一管理和培养范围。目前全
市累计选拔校长后备人才260名。建立健全人才评价体系，创新改革
教师评价制度，建立起注重师德师风表现、教育教学业绩水平、学科学
术示范引领、课堂能力日常表现、教育科学研究能力为主要内容的综
合评价体系，畅通人才进步通道。

（上接1版B）培育高能级企业研发平台，引导龙头企业对照省级平
台标准完善设施条件，将人才、资金、项目向平台集中，将重大平台
建设纳入市级科技专项经费支持范围。重点推进山能集团5G智
慧矿山等3家重点实验室、山东省智能机器人应用技术研究院等5
家技术创新中心建设，力争省级以上高能级创新平台认定破冰突
围。打造高水平公共服务平台，推广金乡亿九科技孵化器“研发—
孵化—生产”的全生命周期创新服务体系。深化“一区一业一所”
体系建设，市县共建产业技术研究所达到20家，实现县域创建全
覆盖；会同有关部门，年内培育省级以上创新平台60家以上。

创新技术攻关模式，构建高端人才集聚新磁场。围绕主导
产业强链、延链、补链，引入优质创新人才资源，加速我市技术
研发和成果产出。实施重大产业技术创新项目，打造“全球揭
榜”升级版，推行技术总师负责制，探索“赛马制”攻关模式，重
点围绕高端碳基材料、装备人工智能、国家一类新药等领域筛
选发布10个左右重大技术方向。实施关键核心技术攻关项目，
会同制造强市产业专班，按照年度行业重大技术攻关方向和任
务，指导各行业龙头骨干企业牵头组建“创新联合体”，年内在
智慧绿色化工、稀土功能材料、“双碳”产业化技术等方向实施
关键核心技术攻关项目20项以上。


